Rat der
Europäischen Union
Brüssel, den 19. November 2014
(OR. en)
13146/14
PROAPP 16
JAI 670
CATS 119

Bereich der polizeilichen Zusammenarbeit und der justiziellen Zusammenarbeit in
Strafsachen enthalten sind, an denen es sich bereits gemäß dem Beschluss 2000/365/EG1,
dem Beschluss 2004/926/EG2 und Artikel 5 Absatz 1 des Schengen-Protokolls beteiligt
hat, beteiligen möchte.
(5) Daher ist es erforderlich, die Rechtsakte und Bestimmungen im Bereich der polizeilichen
Zusammenarbeit und der justiziellen Zusammenarbeit in Strafsachen zu ermitteln, die Teil
des Schengen-Besitzstands sind, an dem sich das Vereinigte Königreich entsprechend
seiner vorgenannten Mitteilung in diesem Sinne weiterhin beteiligen wird, und daher den
Beschluss 2000/365/EG und den Beschluss 2004/926/EG zu ändern.
(6) Der Beschluss 2000/365/EG und der Beschluss 2004/926/EG werden daher in der
geänderten Fassung weiterhin gelten, insbesondere in Bezug auf diejenigen Bestimmungen
des Schengen-Besitzstands, für die dem Vereinigten Königreich eine Beteiligung gestattet
wurde und bei denen es sich nicht um Rechtsakte und Bestimmungen im Bereich der
polizeilichen Zusammenarbeit und der justiziellen Zusammenarbeit in Strafsachen im
Sinne des Artikels 10 Absatz 1 des Protokolls Nr. 36 handelt.
1 Beschluss Nr. 2000/365/EG des Rates vom 29. Mai 2000 zum Antrag des Vereinigten
Königreichs Großbritannien und Nordirland, einzelne Bestimmungen des Schengen-
Besitzstands auf es anzuwenden (ABl. L 131 vom 1.6.2000, S. 43).
2 Beschluss Nr. 2004/926/EG des Rates vom 22. Dezember 2004 über das Inkraftsetzen von
Teilen des Schengen-Besitzstands durch das Vereinigte Königreich Großbritannien und
Nordirland (ABl. L 395 vom 31.12.2004, S. 70).
13146/14    AMM/mhz/ic 4
 DGD 2  DE

1. Artikel 1 wird wie folgt geändert:
a) Buchstabe a wird wie folgt geändert:
i) in Ziffer i:
– wird die Bezugnahme auf "Artikel 27" durch "27 Absatz 1" ersetzt;
– werden die Worte "ausgenommen Artikel 47 Absatz 2 Buchstabe c"
durch die Worte "ausgenommen Artikel 47 Absatz 2 Buchstabe c und
Absatz 4" ersetzt;
13146/14    AMM/mhz/ic 9
 DGD 2  DE
ii) die Ziffern ii und iii werden durch folgenden Wortlaut ersetzt:
"ii) die folgenden Bestimmungen über das Schengener Informationssystem:
– Beschluss 2007/533/JI des Rates vom 12. Juni 2007 über die
Einrichtung, den Betrieb und die Nutzung des Schengener
Informationssystems der zweiten Generation (SIS II)*;
– Beschluss 2007/171/EG der Kommission vom 16. März 2007 über
die Netzanforderungen für das Schengener Informationssystem der
zweiten Generation (dritte Säule)**;
_______________
* ABl. L 205 vom 7.8.2007, S. 63.

des Beschlusses 2000/365/EG in der durch den Beschluss Nr. …/2014/EU *+ geänderten
Fassung genannten Bestimmungen sowie die in den Anhängen I und II des vorliegenden
Beschlusses in der durch den Beschluss Nr. …/2014/EU+ geänderten Fassung aufgeführten
Rechtsakte werden vom Vereinigten Königreich nach dem 1. Dezember 2014 weiterhin
angewendet.
________________
* Beschluss Nr. .../2014/EU des Rates vom … über die Mitteilung des Vereinigten
Königreichs Großbritannien und Nordirland, dass es sich an einigen der Bestim-
mungen des Schengen-Besitzstands, die in Rechtsakten der Union im Bereich der
polizeilichen Zusammenarbeit und der justiziellen Zusammenarbeit in Strafsachen
enthalten sind, beteiligen möchte, und zur Änderung der Beschlüsse 2000/365/EG
und 2004/926/EG (ABl. L …).+".
2. In Anhang I:
a) wird Nummer 4 gestrichen;
b) werden folgende Nummern angefügt:
"(8) Rahmenbeschluss 2008/977/JI des Rates vom 27. November 2008 über den
Schutz personenbezogener Daten, die im Rahmen der polizeilichen und
justiziellen Zusammenarbeit in Strafsachen verarbeitet werden (ABl. L 350
vom 30.12.2008, S. 60).
+ ABl.: Bitte die Angaben zu diesem Beschluss einfügen.
13146/14    AMM/mhz/ic 14
 DGD 2  DE
(9) Beschluss 2008/149/JI des Rates vom 28. Januar 2008 über den Abschluss – im
Namen der Europäischen Union – des Abkommens zwischen der Europäischen
Union, der Europäischen Gemeinschaft und der Schweizerischen Eidgenossen-
schaft über die Assoziierung der Schweizerischen Eidgenossenschaft bei der
Umsetzung, Anwendung und Entwicklung des Schengen-Besitzstands